广 东 省 药 学 会

第二十届珠三角地区医院药学沙龙通知
(第一轮 )

经历了新冠疫情防控的大战大考,2023新年伊始,全省高质

量发展大会展现了上下全力以赴推动高质量发展的奋进姿态,省

委省政府 1号文件 《关于推进卫生健康高质量发展的意见》彰显

了广东优先发展人民健康事业的坚定决心。广大医疗机构药学部

门面临着新医改形势下药事管理的思考与转变、药学科研探索、

公立医院高质量发展等重点工作。为持续改善基本医疗卫生服务 ,

促进医院药学服务质量提高,更好满足人民日益增长的医疗卫生

服务需求:广东省药学会定于 2023年 6月 9-10日 在中山市举办
“
第二十届珠三角地区医院药学沙龙

”
。

本届沙龙将以
“
创新药学服务,助力医院高

?质
量发展
”
为主

题,邀请国内知名专家,围绕医院药师各工作环节和工、作项目如

何助力医院药学学科建设、促进医疗机构药事管理水平和高质量

发展等议题,开展交流和探讨。       Ⅱ ·

本届沙龙继续征集论文,并将在大会上对优秀论文予以表扬。

同时今年也是沙龙创办 20周年,将对创办20年来为沙龙的顺利

举行做出了积极贡献医院药学团体及个人、热心支持沙龙举办的

医药企业进行了表彰。欢迎大家积极投稿并参会。

现将本届沙龙有关事项通知如下 :

工、会议征文

本届沙龙征集以下方向的学术论文 :

1.医院药学助力医院高质量发展的探讨 ;

2.医院药学重点专科建设的探讨 ;

3.医院药学在防治新冠肺炎中的作用;      Ⅱ

⒋中医药在防治新冠肺炎方面的作用探讨 ;

5.医院药学服务对医保控费的作用 ;

6.国家集采政策的解读以及执行中的经验和体会探讨 ;

7.如何促进医疗机构药事管理,提高药学服务质量 ;

8.医院药师门诊设立以及开展处方前置审核的机遇与难点探

讨 ;

8.新时期医保机构与制度的改革对于医院药学工作的影响 ;

9.外科药师培养、实践以及在医院药学服务中作用的探讨 ;

10.药物基因组学、精准药学、品管圈管理等在医院药学和临

床药学上的应用;                 、

11.开展抗菌药物合理应用的经验与体会探讨;  ·

12.开展药物不良反应监测、上报的经验与体会探讨 ;

13.对开展处方点评、药学服务、药师查房以及撰写药历等方

面问题的探讨 ;

14.中 药临床药学工作开展及中药临床药师培养的探讨 ;

15.医院药学科普工作的探讨 ;

16.药学科研如何助力医院药学学科发展 ;

17.其他与医院药学、临床药学相关的论文。

二、会议时间:

1.会议报到:6月 9日 下午及 6月 10日 上午 8:0o-8:3o

2.学术报告:6月 10日 上午 8:3o-12:0o

3.第五届药师技能大赛:6月 10日 下午 1⒋ oo-17:0o

⒋沙龙举办 20周年颁奖晚会:6月 10日 18:oo-20:0o

三、会议地点:广东省中山市 (具体地点待定 )。

四、参会对象:全省二级及以上医疗机构药学部 (药剂科)主任、

药学专业人员。

五、会议组织

主办单位 :广东省药学会

承办单位 :中 山市人民医院

协办单位 :国药控股广州有限公司

六、沙龙论文投稿要求:应征论文请于5月 20日前将电子Word

文稿发至 meiquanxi@16⒊ com邮箱,主题注明 “珠三角医院药学

沙龙投稿
”,所有投稿将进行评选,符合标准的全部收录到 《第二

十届珠三角医院药学沙龙会刊》中,并对评出的优秀论文在大会
上进行表彰、奖励,未发表过的优秀论文将推荐到 《今日药学》

杂志优先丰刂发。欢迎广大医院药学人员踊跃投稿 !积极参会 !

七、学分授予:本次会议授予省级继续教育学分9参会代表请

携带医疗教育一卡通参会,以便现场登记学分、过后不补。

八、会务联系 :

1.广东省药学会:杨晓琦 13929514753

2.沙龙会务组: 吴怡玲 18820802510

3.论文联系人: 梅全喜 135徂 280506

⒋联系地址:广州市东风东路753号东塔 701-702室广东省药

学会邮编:510080传真:020-37886330

5.学会网址:http://wⅧ.sinopharmacy.com.cn/

《今日药学》杂志投稿网址:http://www.jinriyaoxue.com/

202